
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« - / У » 20^ 3 ^  № / 0 е/

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 04.02.2020 № 11 

«Об утверждении Положения о порядке списания имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов 
администрации Белгородского района в соответствие с действующим 
законодательством и упорядочения списания движимого муниципального 
имущества администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 04.02.2020 № 11 «Об утверждении Положения 
о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» (далее — 
постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 13.10.2003 № 91н
«Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных 
средств» заменить на слова «от 17.09.2020 № 204н «Об утверждении 
Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФОБУ 6/2020 «Основные 
средства» и ФОБУ 26/2020 «Капитальные вложения».

1.2. В Положении о порядке списания имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, утвержденном постановлением (далее -  
Положение):

1.2.1. В пункте 4.3 Положения слова «10 000 рублей» заменить на слова 
«100 000 рублей».

1.2.2. Пункт 4.4. Положения изложить в новой редакции: «4.4. Объектов
д ви ж и м о го  и м у щ е с тв а  б алан со во й  сто и м о стью  б олее  100 ООО р уб лей  
включительно, а также особо ценного движимого имущества, закрепленного 
за муниципальным учреждением (предприятием) собственником имущества 
либо приобретенного муниципальным учреждением (предприятием) за счет

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ



2

средств, выделенных ему на приобретение муниципального имущества 
или за счет собственных средств, при условии согласования с отраслевым 
органом (структурным подразделением) администрации Белгородского района, 
в ведении которого оно находится и комитетом имущественных и земельных 
отношений администрации Белгородского района.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на комитет имущественных и земельных отношений администрации 
Белгородского района (Ефимов Д.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31

